ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости населения на территории Смоленского района Алтайского края

с. Смоленское                                                                                           28 июня 2021 года

Время начала заседания: 11 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 12 часов 45 минут.
      Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, 40, 2 кабинет Администрации района.
Присутствовали:
     Корогод С.В. – заместитель председателя рабочей группы, первый заместитель главы Администрации Смоленского района;
     Кривощёкова Е.К. –  секретарь рабочей группы, заведующий сектором по труду Организационно-правового управления Администрации Смоленского района Алтайс-кого края;
     Замоцный Р.Ю. – начальник Организационно-правового управления Адми-нистрации Смоленского района Алтайского края;
     Герасимова О.В. – начальник отдела по развитию предпринимательства и туризма Администрации Смоленского района Алтайского края;
     Васильева Н.В. – начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по Смоленскому и Быстроистокскому районам».
Приглашенные:  1 индивидуальный предприниматель, 6 организаций.
Повестка дня:
1. Рассмотрение информации о работодателях, выплачивающих среднюю заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, сформированной на базе реестра безработных граждан, состоящих на учете в центрах занятости населения Алтайского края.
2. Рассмотрение информации о работодателях, имеющих средний размер заработной платы по предприятию ниже минимального размера оплаты труда, представленного управлением федеральной налоговой службы по Алтайскому краю.
Из приглашенных работодателей не явились на заседание и рабочей группы и не предоставили информацию 3 организации.
По первому вопросу с информацией выступила заместитель председателя рабочей группы С.В. Корогод. Заслушали информацию от 4 работодателей.
По второму вопросу с информацией выступила заместитель председателя рабочей группы С.В. Корогод. Заслушали информацию от 1 работодателя.
Решение:
1. Принять к сведению информацию, полученную от работодателей.
2. Провести дополнительную работу с организациями, не явившимися на заседание рабочей группы.

[bookmark: _GoBack] Секретарь рабочей группы                                                                Е.К.Кривощёкова